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Ziemowit Maląg 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 

/w miejscu/ 

Nawiązując do pism z dnia 9 października i 29 listopada 2023 r., znak 

BR.0003.762.2023, stanowiących odpowiedź na interpelację Roberta Borkiewicza, radnego 

Rady Miejskiej  w Mosinie z dnia 29 września 2023 r. w sprawie potencjalnego, negatywnego 

oddziaływania przedsiębiorstwa przemysłu chemicznego Luvena S.A., działającego przy 

ulicy Romana Maya 1 w Luboniu informuję, że pismem z dnia 8 stycznia 2024 r. zwróciłem się 

również do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie (przesyłając 

do wiadomości do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu) z wnioskiem o zamontowanie czujników 

do pomiarów substancji w powietrzu w Czapurach dokonujących pomiarów w trybie ciągłym. 

Poinformowałem, iż przy ulicy Krętej 2 w Czapurach w przeszłości był zamontowany miernik, 

który z niewiadomych nam przyczyn został jednak zdemontowany. Prawdopodobnie 

dokonywał on pomiarów stężenia fluoru i innych substancji, a pomiary wykonywała wówczas 

Wojewódzka Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Poznaniu. 

Wskazałem również, iż z uwagi na powtarzające się skargi oraz zażalenia na emisje 

z zakładu Luveny S.A. (ludzie tracą smak i węch, mają alergie, widoczne są efekty nalotu 

i spalenia na roślinach, obecność wżerów na oknach itp.), przekazywane także 

za pośrednictwem sołtysa i radnych, w trosce o zdrowie i polepszenie jakości życia 

mieszkańców, zwróciłem się o zamontowanie 3 mierników tj. przy ulicy Krętej 2 w Czapurach 

(w miejscu wcześniej działającego), przy ulicy Poznańskiej w Czapurach oraz przy ulicy 

Podleśnej w Wiórku w uzgodnieniu z sołtysem Czapur.  

O podjętych decyzjach zostanie Pan poinformowany odrębnym pismem. 

Z poważaniem 

(-) Z up. Burmistrza Adam Ejchorst Zastępca Burmistrza 

Otrzymują: 

1. Adresat; 

2. a/a. 

Sprawę prowadzi: Danuta Sobańska, Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 

611018-247, danuta.sobanska@mosina.pl 


